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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
RaDortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 6,633,849 s,434,490

1 Aktivet monetare 3,171,223 4,370,757
> Banka 3,164,302 4,261 ,023
> Arka 4,921 109,734

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,462,626 53't,058
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,462,626 293,837
> Debitore.Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 41,026

> Tvsh 196,195

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4lnventar i 0 532,675

> Lendet e para 532,675

> lnventari lmet
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Malha per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shoenzime te oeriudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 3,15 ' t ,100 3,431,466

'l Investimet financiare afatgiata

2 Aktive afatgjata materiale 3,151,100 3,431,466

> Toka

> Nderfesa 1,480,000 1,620,000

> Makineri dhe paisje 705,501 81 6,'t 53

> Aktive tjera afat gjata materiale 995,313

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgiata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgiata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l ) 9,784,949 8,865,956



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 4,313,128 4,900,269

I Derivativet

2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrie afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 4,3't3,128 4,900,269
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,099,770 2,146,4't7

> Te pagueshme ndaj punonjesve 378,972 221 ,773
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34,486 21,258

> Detyrime tatimore per TAP-in 7,561 5,658

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8 , 0 1 7

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne o ?  1 q o

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj oftakeve 2,505,163 2,505,163

> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere '186,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 277,773 277,773

1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionetafatgjata 277 ,773 277 ,773

T O T A L I  P A S I V E v E  ( l + l l  ) 4,590,901 5,174,042

l K A P I T A L I 5,194,048 3,687,914

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 KaDitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 1 ,562,628 1,562,628

7 Rezervat ligjore 5,000 5,000

8 Rezervat e tiera 2,020,286 1,563,094

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,506,134 457 ,192

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 9,784,949 8,865,956



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 11,235,406 6,945,152

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (1,774,371] . (343,153)

5 Kosto e punes (1,359,877) (1,063,361)

Pagat e personelit (1,165,276"t ( 9 1 1 , 1 9 2 )

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (194,601 ) (152 ,16e )

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (471,9521 (377 ,934t

7 Shpenzime te tjera (5,955,214) (4,619,538)

8 Total i  shpenzimeve (  shumat 4-7) (9,561 ,454) (6,403,986)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,673,952 541 ,166

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 200 5,000

121 .O Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatglata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 200 5,000

123 Fiilmet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 200 5,000

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )
' t,67 4,151 546,166

1 5 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 168,017 88,974

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1 ,506,134 457 ,152

' t7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 't1,235,406 6,945,152

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (3,052,984) (2,736,985)

3 F i t i m i  ( H u m b j a )  b r u t o  ( 1 - 2 ) 8,182,422 4,208,167

4 Shpenzimet e shitjes (35,568) ( 1 2 , 1 8 8 )

5 Shpenzimet admlnistrative (6,464,881) (3,311,240)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezimit

7 ShDenzime te tiera te zakonshme (6,020) (343,573)

tJ Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimlt 1,675,952 541,166

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,801) 5,000

11'l Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 200 5,000

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (2,000)

1 a Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,801) 5,000

1 3 Fitimi (humbja) para tatimit (e +l- 121 1,674,',t51 546,166

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 6 8 , 0 1 7 88,974

1 5 Fitimi (humbla) neto e vitit financiar ( 13 - '14 
) 1,506,134 457,192

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 39.19,,: r,, ,
: ' ' , '  

l - ,

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raoortuese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,008,108) 2,660,593

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 10,313,698 8,526,749

Mlvl te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (11,202,832], (5,736,156)

Ml\4 te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (1 18,974) (130,000)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (19',t,426l. 1184,1411

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1e 1 ,626) (184,141)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar 200

Dividentet e arketuar

MM neto te Derdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase inanciare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,199,534)

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 4,370,757 1,894,315

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,17't,223 4,370,757



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 ,67 4,151

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nqa Investimet

Shoenzime oer interesa

(215,240)/
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne Teoricen e inventarit

(587 ,141)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

lvlM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

( 1 6 8 , 0 1 7 )Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(184,141Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

(184.141)Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

3,',t7'l,223Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Soar im :  - i r ' . - - \

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese nd kdte pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2. -: i, i' '1\.

Plotesimi i te dhenave t6 k6saj pjese duhet te b6het sipas k6rkesave dhe struktur6s standarte t6: .l 
'\ 

. ..,';l
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paEgrafeve 4$55. Rradha e dhenies se spjegimeve duh€t t€ jete : ri '), '-' -"

a) lnformacion i pdrgjithsem dhe politikat kontabdl 'L t: . ti l
b)Sht nimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem te pasqyrave financiare 

' i i' ii ri

Shenime td

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me ligjin N.9228 dale 29.04.2004 "Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Llogarite jane mbajtur sipas parimit te te drejtave te konstatuara.

l\iljetet monetare, aktivet dhe detyrimet afatshkurtra jane shprehur ne vlere reale.

Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur ne vleren kontabel neto.

Shpenzimet i perkasin periudhes se mbyllur ushtrimor kur jane realizuar te ardhurat.

Ekonomisti
Gonxhe PALUCA


